平成 27年５月 18日

各      位

会 社 名 クリエイト株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 福井 珠樹

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：３０２４）

問い合わせ先

常務取締役 管理本部長 吉成 隆則

電話番号 06-6538-2333

特定子会社の異動に関するお知らせ

記

当社は、平成 27年５月 18日開催の取締役会において、当社の子会社である可麗愛特（上海）建築装

飾工程有限公司への追加出資を行うことを決議致しました。これにより、同社は当社の特定子会社に該

当することとなりますので、下記の通りお知らせ致します。

１．異動の理由

当社は、当社の子会社である可麗愛特（上海）建築装飾工程有限公司に対して、中国国内での室内装

飾施工事業の強化を図るため、平成 27年５月 18日開催の取締役会において 6,000 万円の追加出資を行

うことを決議致しました。これにより、同社の資本金が当社の資本金の 10％以上となり、同社は当社

の特定子会社に該当することとなります。

２．異動する特定子会社の概要

（１）名 称 可麗愛特（上海）建築装飾工程有限公司

（２）所 在 地 中国上海市浦東新区峨山路 91弄 98号 304B

（３）代表者の役職・氏名 董事長 片山 博夫

（４）事 業 内 容 室内装飾施工業

（５）資 本 金 5,000 万円

（６）設 立 年 月 日 2007年 3月 23日

（７）大株主及び持株比率
クリエイト株式会社 80％

可麗愛特（上海）軟件開発有限公司 20％

（８）当 社 と の 関 係

資 本 関 係 当社が 80％出資しております。

人 的 関 係 当社役員 1名及び社員 2名が董事を兼務しております。

取 引 関 係 当社との取引はありません。

３．増資の前後における出資額及び出資総額に対する所有割合

 出 資 額 所 有 割 合

異 動 前 4,000 万円 当社 80％

異 動 後 10,000万円 当社 90.9％

４．日程

平成 27年５月 18日 取締役会決議

平成 27年６月中旬  追加出資、特定子会社の異動日（予定）

５．今後の見通し

当該特定子会社の異動による当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上